

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

<u>१२ ०८ मध्येष</u> ५०२ १०५ १०५

No 372

Москва

О внесении изменений в Положение

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 апреля 2017 года № 301 «Об Порядка организации и осуществления образовательной утверждении деятельности по образовательным программам высшего образования программам программам бакалавриата, специалитета, программам магистратуры», на основании решения Ученого совета Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) от 27.09.2021, протокол № 186

ПРИКАЗЫВАЮ

изложить п. 2.7 Положения об организации образовательного процесса по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ ВО «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом от 13.11.2020 № 481, в следующей редакции:

«2.7. Учебно-методическое управление размещает в сетевой папке локальной сети Университета (далее - сетевая папка) расписания учебных занятий, расписания промежуточной аттестации и расписания повторной промежуточной аттестации до начала периода обучения по образовательным программам (реализации учебных дисциплин (модулей), практики, проведения промежуточной и повторных промежуточных аттестаций) в соответствии с учебным планом и календарным учебным графиком.

В институтах, расположенных вне пределов г. Москвы, способ доведения расписания до сведения преподавателей и обучающихся, определяется самостоятельно».

Ректор

В.В. Блажеев

Проект вносит: Учебно-методическое управление

gereauere

(должность)

| Начальник | | | | |
|--|-----------|-----------|------------------|---|
| Учебно-методического | | | | |
| управления | (подпись) | / / /2021 | Н.В. Софийчук | |
| Исполнитель | | | | |
| Начальник | | | | |
| Учебного отдела | (подпусь) | / / /2021 | Е.В. Гончарова | |
| СОГЛАСОВАНО: | 11 | | | |
| Проректор по учебной и методической работе | (nodnúce) | / / /2021 | М.В. Мажорина | |
| Начальник | | | | |
| Юридического отдела | (подпись) | / / /2021 | С.И. Стерликова | |
| ПРОВЕРЕНО | | | | |
| o narauprenca Tupabuer | eur hi- | / / /2021 | E. A. Thousekobs | 2 |

(подпись)

(инициалы, фамилия)